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Vänsterpartiet kommunisternas riksdagsgrupp har i motion 1981 l 

82:2355 med anledning av regeringens proposition 1981/82:113 om pro

gram för regional utveckling och resurshushållning anvisat en rad åtgärder 

som effektivt skulle förbättra den akuta situationen i Norrbotten och lägga 

grunden till en framtida utveckling av länets näringsliv. Dessa förslag är 

ännu inte behandlade i riksdagen, vilket gör att förslagen till den nu 

aktuella propositionen inte kan ställas i relation till vad som blir riksda

gens beslut i fråga om tidigare väckta förslag. 

Det finns ändå anledning att efter hänvisning till vad som anförts i den 

tidigare motionen göra vissa tillägg. Regeringen föreslår i avsnittet B Il 

Särskilda sysselsättningsskapande åtgärder i Norrbottens län att en sär

skild medelsram inrättas för Norrbottens län. 150 milj. kr. bör, enligt 

regeringen, ställas till förfogande för statliga bidrag till särskilda insatser 

i länet, och man anger att Malmfältskommunerna och Pajala kommun 

därvid bör prioriteras. 

Detta är en nödvändig och från alla synpunkter berättigad satsning. 

Malmfältskommunerna är särskilt illa utsatta efter LKAB :s varsel om 

avsked för 900 anställda. Åtgärder i den storleksordningen får också 

följdverkningar för Pajala kommun. Det är mot den bakgrunden en riktig 

slutsats regeringen drar när man anför att projekt som stimulerar syssel

sättningen på lång sikt bör prioriteras. Det får dock inte innebära att det 

gamla mönstret med oplanerad stödgivning återigen skall följas. De nu 

föreslagna 150 miljonerna räcker inte för att åstadkomma sådana insatser 

i Norrbotten att länet äntligen kommer i nivå ens med det övriga landet 

beträffande sysselsättning, än mindre till att helt komma till rätta med 

arbetslöshetssituationen. Men med den uttalade inriktningen att långsik

tiga projekt bör prioriteras är det nödvändigt att anslagen höjs. 

För att åstadkomma långsiktiga effekter av nu planerade åtgärder måste 

för de särskilt nämnda kommunerna sådana projekt prioriteras som bety

der säkra arbetstillfållen även framgent. Dit hör då projekt som konstgöd

selframställning och apatitverk. Diskussionerna kring dessa båda projekt 

har pågått under lång tid, och åtskilligt värdefullt material som styrker 

projektens tillförlitlighet har tagits fram. Ä ven arbetsmarknadsmyndighe

terna har uttalat behov av satsningar på projekten i syfte att få till stånd 

arbetstillfällen. 

I båda fallen gäller dessutom att ett igångsättande skulle ha en positiv 
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inverkan på den mycket svåra situationen för länets byggnadsarbetare. I 

Norrbotten utgör arbetslösheten inom byggnadssektorn i det närmaste 

25 %. Byggnadsarbetarnas fackliga organisationer har presenterat en rad 

förslag som ligger i linje med vpk :s förslag rörande en förnyelse av länets 

basindustrier. Dit hör insatser för att få i gång framställning av konstgöd

sel, lämpligen i Kiruna, samt uppförande av ett apatitverk i Malmberget. 

För att underlätta svårigheterna på byggsidan måste även andra projekt 

igångsättas.Fiygplatsen i Luleå fyller inte tillnärmelsevis de krav som en 

växande nygtrafik ställer. Trängseln i nyghallen är tidvis outhärdlig och 

arbetsförhållandena för de anställda olidliga. Flygplatsen i Luleå är en 

viktig del i utvecklande! av goda kommunikationer till och från Norrbot

ten. De nu föreslagna satsningarna på provisoriska förbättringar är därför 

inte tillfredsställande. Regeringen bör ges i uppdrag att med det snaraste 

åstadkomma en nödvändig, varaktig lösning av problemen på Kallax 

nygplats i Luleå. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

l. att riksdagen beslutar att till Särskilda sysselsättningsskapande 

åtgärder i Norrbottens län för budgetåret 1982/83 under tolfte 

huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag om 300 000 000 kr. att 

i första hand användas till uppförande av apatitverk i Malmber

get samt till permanent utbyggnad av Kallax nygplats i Luleå, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att inle

dande åtgärder bör vidtas för framställning av konstgödsel 

Kiruna. 
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